

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

م-هاشم بامیان  
۱۸ جنوری ۲۰۱۸

## تخریب خانه های گلین بامیانی ها توسط والی برای «حق» گیری

بامیان کوهستانیست و زمین هموار در این ولایت کم بوده و بیشتر از ۸۰ درصد این ولایت را کوه ها و تپه ها تشکیل



می دهد. دهقانان کم زمین و بی زمینی که روز به روز به شکست مواجه می شوند و زمین اندک شان کفاف مصارف شان را نمی کند، ناگزیر به مرکز ولایت بامیان و یا سایر ولایات کوچ کرده و به صف کارگران بیکار می پیوندند. در چند سال اخیر که کشور عزیز ما توسط اشغالگران امریکائی و ناتوئی لگد مال گردیده، دهقانان بامیان نیز روی خوشی را ندیده و تنگه ای از

«کمک» های غربی ها نصیب شان نشده که هیچ، بلکه روز به روز استعمار و استبداد زندگی شان را تلخ و تلخ تر ساخته اند.



بامیان در چند سال حکومت پوشالی وحشت «ملی» شاهد مهاجرت های زیادی از ولسوالی ها به مرکز این ولایت بوده و هزاران فامیل از ولسوالی ها و قریه های دور افتاده بناچار به مرکز ولایت کوچ کرده اند. تعدادی از این توده های جان به لب رسیده با فروش تمام هستی شان، با مشکلات زیاد توانستند چند بسوه زمین را از مافیای زمین و زورمندان این ولایت که بالای تپه موقعیت دارند خریده و خانه های گلین شان را با هزار مشقت بسازند.

زمین ها و تپه های مرکز بامیان اکثراً توسط عبدالرحمن شهیدانی (وکیل پارلمان)، برادران «شهیدانی»، «وکیل» امیر داد و اقرارش با همکاری والی و شاروال به مردم فروخته می شوند. از فروش این زمین ها، چپاولگران (والی،

شهیدانی، امیرداد و سایر نصری های جنایتکار) صاحب میلیون ها دالر گردیده و هر یک آنها چندین خانه در کابل، چندین خانه در بامیان، چندین سرای (سرای عبدالرحمن در بازار بامیان)، چندین مارکیت در شهر جدید بامیان، چندین هتل که ارزش هر کدام آنها کمتر از صدها هزار دالر نیست، خریداری کرده اند.

طبق آمار اداره احصائی بامیان، در مرکز این ولایت حدوداً ۱۸۰۰۰۰ نفر زندگی دارند. در تمام ولایت بامیان فقط یک شهرک مطابق نقشه شهرداری قسماً پخته آباد شده که آنهم مربوط به زورمندان می باشد فقط ۳۳۰ نمره رهائشی دارد. باقیمانده ساحات پر نفوس بامیان مانند زرگران، جگره خیل، سنگ چسپان، کلل ها، ریگشاد ها، اژدر، سرخ قول ها، سرخ در ها، خشکک ها اند که در آن هزاران فامیل بدون نقشه شاروالی برای خود از مافیا زمین های بلند آبه «دولتی» را خریده، خانه ساخته و زندگی فقیرانه شان را به بسیار مشکلات به پیش می برند.

درین اواخر **ظاهر زهیر** والی بامیان این نصری جنایتکار با استفاده از مقام و صلاحیتش و برای نفاق افگنی بین اقوام بامیان، خانه هائی را که در ساحات منطقه «خشکک» بوده، به زور پولیس تخریب کرده که گویا این خانه ها «خودسر» آباد شده و زمین های این ساحات مربوط به «دولت» می باشد. این درحالیست که ساحات دیگر مرکز بامیان که به قول والی همه زمین های بلند آبه بوده و متعلق به «دولت» است، بدون نقشه شاروالی از طرف زورمندان (والی، عبدالرحمن شهیدانی و شاروال) بالای توده های بامیان فروخته شده و در آنجا ها خانه آباد گردیده و هیچ مشکلی وجود ندارد.

صد ها سال می شود که توده های بیچاره بامیانی در ساحة «خشکک» زندگی می کنند و هنوز آثار جوی آب و کاریز، در این ساحة دیده شده و تعدادی از مردمان این قریه تکت مالیه دهی نیز دارند که نشان دهنده مالکیت شان می باشد، اما این که والی چرا دستور به تخریب خانه های توده های این منطقه داده و در این زمستان سرد بی رحمانه و داعشی و ارخانه های مردم را تخریب می کند، دو دلیل دارد:

دلیل اول این که جنایتکاران سازمان نصر دشمنی هستریک با قوم «سادات» دارند و نمی گذارند که زمین های آباء و اجدادی شان را بفرشند و یا بالایش خانه بسازند، دلیل دومی که نمی خواهند مردم خانه بسازند این است که والی غیر مستقیم از مالکان زمین «حق» می خواهد و آنها را تحت فشار قرار داده تا «حق» بگیرد که تا هنوز موفق به گرفتن «حق» نشده است و یا این مردم دیگر نمی خواهند برای والی «حق» بدهند. بدین خاطر اینطور خار راه شان می شود. از یک طرف فقر، بیکاری، وضعیت بد اقتصادی و سرمای زمستان و از جانب دیگر تعدی، ظلم و جنایت والی، مافیای زمین و زورمندان باعث گردیده تا توده های بامیان را سخت تحت فشار قرار داده و تاب و توان زندگی را از آن ها بریابند و توده ها را به مرحله انفجاری و خیزش های توده ئی آماده نمایند، اما متأسفانه هیچ جریان مترقی، آزادیخواه و انقلابی برای مدیریت این خشم و نفرت توده ها در سرزمین اشغالی ما مخصوصاً ولایت بامیان وجود ندارد تا مرهمی بر زخم های توده ها گردد. به همین دلیل است که هر روز ظلم و ستم همزمان استعمار و استبداد فزونی یافته و بیشتر از پیش توده ها را به طرف فلاکت و بدبختی سوق می دهند.